
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baze te nenit 72, paragrafi 12.2, pika d t€ nenit 5L, paragr afi 51.-1., td nenit 53,
paragrafi 53.1 t,i Ligjit nr.03/L-040, per veteqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e
Republik€s se Kr)sov€s" nr. 28/15, qershore 2008), t€ neneve Z 8 dhe 9 te Udhezimi
administrativ, nl. 05/2020, p€r procedurdn e themelimit, perberjen dhe kompetencat e
komiteteve te piirhershme dhe komiteteve tjera nd l(omun€, t€ nenit 34, paragrafi
34.1,, pika d, t€ nenit 44, paragrafi 44.!, pika b dhe nenit 46 te Statutit t€ Komunes s6
Prishtin€s, 01 nr, 110 - 391, te dt.25.2.2010, te nenit 6 dhe nenit g t6 Rregullores p€r
procedur6n e thtlmelimit, p€rbdrjen dhe kompetencat e komiteteve td perhershme n€
Komun€n e Prishtin€s, 01. nr. 110 - 273429, te dt. 09.72.201.4, Kuvendi i Komunes s€
I)ricl-+i-a- -X ,-1-.t^lL.:^.. ^ *l^^: L--. --- r 11 /r- ^n ^ Prishtines, nE mtrledhjen e mbajtur me 77.02.2022, miratoi kete

VENDIM
PIER FORMIMIN E KOMITETIT PEN|. KOMUNITETE

Miratohet Vendimi p€r formimin e Komitetit pEr komrnnitete, si komitet i perhershem.

II.
Komiteti i cekur ne pik€n 1 te ketii vendimi, eshte ne kete perberje:

1. Elmire NikEi Rexha, pErfaq€suese e shumic€s;
2. Kumrije S habani Ramadani, pErfaq6suese e shumicEs;
3. Arton Brahimi, p€rfaq€sues i shumic€s;
4. Nenad Mjladinoviq, p€rfaq€sues i komunitetit serb;
5. Oktaj Kurtesh, p€rfaq€sues i komunitetit turk;
6" Mirsada E ehluli, p€rfaq€suese e komunitetit troshnjak;
7. Faton Ma'olli, pErfaq€sues i komunitetit ashkali;
8. Adnan Aieti, pErfaqEsues i komunitetit rom dlhe
9" Kimete Shok, pErfaqEsuese e komunitetit gorarn.

III.
Komiteti si ne piken I te ketii vendimi, eshte piirgjegj€s per promovimin dhe
afirmimin e te drejtave td komuniteteve dhe shqyrton qdo shietje qe behet ne kete
drejtim, bdn rekcmandime nE Kuvendin e Komun€s, r;hqyrtimin e te gjitha politikave
komunale, praktikave dhe aktiviteteve per t'u siguruar se te drejtat clhe interesat e
komuniteteve re spektohen plotesish! per te shprehur, mbrojtur dhe zhvilluar
identitetin e tyre etnik, kulturor, fetar dhe gjuhesor, si <lhe sigurimin dhe rnbrojtjer-r
adekuate te te drrjtave td komuniteteve brenda komun.€s, si dheushtron edhe



Komunds.

pergjegiesi te tje:a, ndse nuk eshte rregulluar ndryshe me LVL-ne dhe
Komun6s.

IV.
An€tar6ve t€ cekur ne piken II te ketij vendimi, do t'u takoje kompensimi
tyre nd pajtim me Udhezimin administrativE nr. 08/1200g, p€r pages€n e s
n€ komuna.

V.
Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyrdn e protokollit te Mi
Administrimit tt Pushtetit Lokal, si dhe publikimit ne gjuhe zyrtare n6 ut

tutin e

pun€n e

politik

SC

faqen e

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01-20 4/ 05 -32340/ 22, mE 14.02.2022

,KRYESUESI I K



Arsyetim

Kuvendi i Komun6s, n€ pajtim me dispozitat e nenit 5i1, paragrafi 51.1 i L
i obliguar t€ formoj€ Komitetin p6r komunitete, si komitet i p€rhershem.

sipas Rregullor:s p€r procedur€n e themelimit, pErb6rjen dhe ko
komiteteve t€ p €rhershme n€ Komun€n e prishtirr€s, 01. nr. 1.]:0- 2
09.12.2014, Komiteti per komunitete nga nente (9) anetare qe duhet
perberje:
- nje (1) nga ko.nuniteti rom, i
Kuvendit tE KorrLun0s;
- nje (1) nga komuniteti turk, i
Kuvendit td Korr.un6s;
- nje (1) nga konruniteti ashkali,
Kuvendit td Korr un6s;

cili €sht€ perfaqdsuers i komuniteti! por

cili €shte p6rfaq€sues i komuniteti! por

i cili 6shtd p€rfaqesuLes i komunitetif por

- nje (1) nga komuniteti boshnjak, i cili 0sht6 p€rfaqesues i komuniteti! por
Kuvendit t€ Komun€s;
- dy (Z) nga komuniteti serb, nj€ri duhet te jete an€tar i Kuvendi!
- tre (3) nga pdrlaq€suesit e shumic€s, shqiptar€, s6 paku njeri prej tyre d

jet€ an€tar€ i Kuvendit te Komun€s.

Per te theksuaren, ky propozimvendim per formimin e Komitetit p€r kor
dergohet ne kompetenc6 t€ metejm0 Komitetit per PoJlitike dhe Financa dhe
t€ Komun6s p€r r;hqyrtim dhe miratim.
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